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PROCESVERBALI | TAKIMIT 24 MA.J 2024

Vendi: “Salla e mbledhejeve 1é késhillit 1 bashkisé Patos ™

Ora e fillimit : 10:00

Ora e mbarimit : 12:00

Dégjesé publike me temé: “Miratimi i kritereve dhe kushteve pér licensimin ¢ Agjencive
té Shérbimit Funeral né bashkiné Patos™

Baza Ligjore: Né zbatim & ligjit me nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshar.
Ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™ ligjit nr. 1792014 “Pér & drejtén e
informimit” si dhe Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Per konsultimin publik™. & ligjit nr. 9220,
daté 29.10.2014 “Pér admnistrimin e shérbimit & varrimit” i ndryshuar, vendimit nr. 402 daté
05.07.2023, pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 711 daté 29.10.2014, t& Késhilit t&
Ministrave “Pér miratimin ¢ rregullores pér administrimin dhe funksionimin ¢ varrezave né
territorin ¢ Republikés s¢ Shqipérise”, si dhe kérkesés me nr. 1077/3 daté 25.04.2024, pér

licensimin e agjencive 1& shérbimit funeral né bashkiné Patos.

Pjesémarrés: Kryctari 1 Bashkisé z. Fation Duro. Keyetari 1 Késhillt ¢ Bashkisé z. Armand
Ahmeti Sekretare e Késhillit znj. Refaela Xeba, Anétare (& K &shillit t& Bashkisé Patos, Kyetar¢
té fshatrave, dhe rreth 45 banoré t8 njésisive administrative Zharréz, Ruzhdije. Patos dhe

pérfaqsucs & shogérive funcrale gytetit.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “lmaza”, Patos




Takimin hapet nga Kryetari i Késhillit: z. Armand Ahmetaj

Kryetar i Késhillit Bashkiak z. Armand A hmetaj: 1& nderuar pjesémarrcs me lejoni s& pan
t'ju falenderoj pér piesémarrjen tuaj né k& takim konsultativ me temé: “Miratimi i kritereve
dhe kushteve pér licensimin e Agjencive té Shérbimit Funeral né bashkiné Patos” i cih
bazohet né té ligjit me nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshar. Ligjit nr. 146/2012
“pégr njoftimin dhe konsultimin publik™ ligjit nr. 11922014 “Pér & drejién e informimit™ si dhe
Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, t& ligjit nr. 9220, daté 29.10.2014
“p&r admnistrimin e shérbimit t& varrimit™ i ndryshuar, vendimit nr. 402 datg 05.07.2023, pér
disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 711 daté 29.10.2014, t& Késhilit t& Ministrave “Pér
miratimin e rregullores pér administrimin dhe [unksionimin ¢ varrezave né territorin ¢
Republikés sé Shqipérisé”, si dhe kirkests me nr. 1077/3 daté 25.04.2024, pér licensimin e
agjencive 1& shérbimit {uneral né bashkiné Patos. Patjtér & kjo ésht njé temé shumé e ndjeshme

pér t¢ gjithé banorét najj si fillim floj ekzekutivin pér paragitje te materialit.

Krvetari i Késhillit
z. Armand Ahmetaj

Dégjesé Publike me temé :

“Miratimi i kritereve dhe kushteve per
licensimin e Agjencive t& Shérbimit
Funeral né bashkiné Patos™

Maj 2024

Drejtore e Shérbimeve publike znj. Ermenita Mici: t€ nderuar pjsémarrés né radhé t& parc
mmé lejoni tju falenderoj pér pjesémarjen tuaj. Ky takim realizohet né zbatim 1€ vendimit nr.
402, daté 5.7.2023, pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 711, daté 29.10.2014, €
Keshillit 1@ Ministrave “P&r miratimin e rregullores per administrimin dhe funksionimin e

& bashkive ju ka kaluar kompetenca per
licencimin e shérbimeve funerale dhe /ose ofrimn ¢ shérbimit pér shiépi funerale. Gjithashiu

bashkiseé i ka kaluar edhe ¢ drejta pér 1€ hartuar kriteret  dhe kushtet gé duhet té plotésojné

agjencité aktale dhe ato g€ do t€ kirkojné té licencohen né lidhje me kapacitetin teknik dhe
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Adresa: Lagiju “Naftétari”. Rruga “LUinaza"”, Patos




burimet njerézore. Pér hartimin ¢ kritereve éshté ngritur grupi i punés me specialist t€ fushés, ku
komisioni pas studimit & nevojavepér kété shérbimi specifik hartoi kriteret dhe kushtet pér
licensimin ¢ agjencive t& shérbimit funerale. Kéto kritere do t€ kalojné pér miratim né Keshilli i
Bashkisé Patos, pas realizimit t€ késaj dégjese publike dhe konsultimit t& tyre me grupet e
intcresit.

Drejtore e Shérbimeve publike znj. Ermenita Mici: prezanton kriteret dhe kushteve pér

licensimin e Agjencive té Shérbimit Funeral né teritorin ¢ bashkisé Patos.

Drejtore ¢ Shérbimeve publike
znj. Ermenita Mici

Dégjesé Publike me teme :

“Miratimi i kritereve dhe kushteve pér
licensimin e Agjencive té Shérbimit
Funeral né bashkiné Patos”

Maj 2024

Kryetar i Bashkisé z. Armand Ahmetaj: faleminderit pér informacionin tani fjala shte pér ju.

Kryetari i fshatit Dukas z. llmi Myfttari: - lidhur mbi varrezat e reja ka akoma shumé pune
pér tu béré psh ka nj¢ problem (& madh mbi parkimin e makinave. Rruga ¢ varrezave dukas —

Kugar, & pastohen varrezal nga inertet dhe té keté cesém.

Kryetari i [shatit Dukas
z. llmi Myfitari

Dégjesé Publike me teme :

“VMiratimi i kritereve dhe kushteve pér
licensimin e Agjencive t& Shérbimit
Funeral né bashkiné Patos”

Maj 2024

Adresa: Lagjja “Naftetari”. Rruga “Unaza™, Pafos




Anétar i Késhillit té Bashkisé z. Eduart Faslliaj — nga aministrata ka evidentim se sa varreza

ka?
Krvetar i Bashkisé z. Fatjon Duro:- jané 47 varreza publike né t€ gjithé territorin ¢ bashkisé

Anétar i Késhillit té Bashkisé z. Eduart Faslliaj —né Margéllic jané njé palé varreza ku nuk ka
rrugé hyrése dhe nuk pastrohen. Duhet t€ pércaktojmé disa kritere pér hapsirén discancén edhe
territorin pasi banesat iu jané afruar varrezave té fshatrave. Té pastrohen edhe mirémbahen rruget

hyrése edhe dalése.

Anétar i Késhillit 1& Bashkise
7. Eduart Faslliaj

Dégjesé Publike me temé :

“Miratimi i kritereve dhe kushteve pér
licensimin e Agjencive té Shérbimit
Funeral né bashkiné Patos™

Maj 2024

Banor i fshati Grizé z. Bardhyl Ruzhdija—né Grizé kérkoj gé 1€ béhet shirimi 1 rruges te
hangari si dhe béhen urat e kalimit ndérsa lidhur me vendin vendin ku do té hapet varri ta

pércakton fshati he kryetai 1 [shatit prandaj ¢ kemi komunitetin t& zgjedhur pér punét e fshatit.

Banor 1 {shati Grizé
z. Bardhyl Ruzhdija

Dégjesé Publike me temé

“Miratimi i kritereve dhe kushteve pér
licensimin e Agjencive té Shérbimit
Funeral né bashkiné Patos”

Maj 2024

Banor i lagjes sé Re z.Shpétim Gjata: - Kam tre probleme pér varrezat publike. S€ pari, varreat

uk jané 1& thurura, pastrimi béhet sipas déshirés dhe n¢ shumé raste shohim se givuret démtohen
4|F
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nga njeréz 1& ndryshém té cilét pérvec dhimbjes g¢ kemi na shtojné edhe njé dhimbje akoma mé
t3 madhe kur vemi tek 1& aférmit tané dhe shohim givuret ¢ thyera dhe pastrimi i varreve te behet

me ilac.

e

Banor i lagjes sé Re
z.Shpétim Gjata
Dégjesé Publike me teme :

“Miratimi i kritereve dhe kushteve pér
| licensimin e Agjencive & Shérbimit F. uneral
né bashkiné Patos™

Maj 2024

Kryctari i fshati Shegishte z. Bilbil Cepele: n¢ fshatin sheqishte varrimi béhet pa kriter, kan¢
rané muret rethuese dhe kérkojmé qé varrezat publike t€ kené roje pasi démtohen varret dhe

vidhen lulet

Krvetari i fshati Verbas z. z. Bilbil Cepele: nc varrezat ¢ verbasit varrimet béhen pa kriter,

sihen vende t& cilat rezervohen nga banorét si dhe zihen rrugét hyrése

Kryetari i fshati Verbas
7. Bilbil Cepele

Dégjesé Publike me temé :

“Miratimi i kritereve dhe kushteve pér
licensimin e Agjencive t& Shérbimit
Funeral né bashkiné Patos™

Maj 2024

Banor i fshatit Dukas z. Enver Lamaj: - lidhur mbi varrezat publike keni béré miré g& ken
marté kété iniciativé pér vendosjen e disa kritereve pr varrezat publike por uné doja 1€ ngrija nj&

shgetéim tjetér g¢ ka té béjé me rrugen ¢ lagjes sime ku hidhen inerte, béhen diegic masive (€
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Adresu: Lagija “Naftétari”, Rrogu “Unaza™, Patos




gomave té makinave dhe mbi t€ gjitha mbeturinat hidhen nga makina e bardhé e bashkisé 1€ cilat

i shkarkojné mbéturinat aty né até gropé ku pak m¢ poshié éshté pika ku depozitohen inertet por

nuk shkojné atje

Banor i fshatit Dukas
z. Enver Lamaj

Dégjesé Publike me temé :

“Miratimi [ kritereve dhe kushteve pér
licensimin ¢ Agjencive té Shérbimit
Funeral né bashkiné Patos”

Maj 2024

Kryctar i késhillit Bshkiak z. Armand Ahmeaj:- hashkia e di kété problem pasi edhe uné jam

vet banor i dukasit por mos éshté ndonjé mjet jetér pasi bashkia nuk ka makiné 1é bardhé.

Banor i fshatit Dukas z. Enver Lamaj: - ne na ka mbatur vetém i< bllokjmé mjetin gé &

bindeni ju se éshté i bashkisé

Kryeari i Bashkisé z. Fation Duro:- jam né dijeni té problemit dhe po mendojme ta mbyllim si
rrugé me vendosjen € njé trau per mos kalimin e mjeteve gjithsesi do té duhet ta shikojmé né

vend.

Pérfagéues i shérbit funeral “Bénca sh.p.k”, z. Péllumb Bénca:-, pérgézoj bashkingé pér

nismén qé keni marré lidhur mbi ké@ shérbim. Ne si subjekt qé oftojmé shérbimin funeral né

perfaqéues i shérbit funeral “Bénca sh.pk”
z. Péllumb Bénca

Dégjesé Publike me temé:

“Miratimi i kritereve dhe kushteve pér
licensimin e Agjencive t&é Shérbimit
Funeral né bashkiné Patos™

Maj 2024
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territorin e bashkisé Patos, kemi njé problem lidhur mbi ofrimin e kétyj shérbimi nga agjenci L€
tiera funerale, pasi marrja ¢ kétij shérbimi &shté né déshirén e palcve por kéto agjenci pas
kryerjes sé procesit té punés si né hapjen e gropés apo edhe n¢ vendosjen ¢ givureve nuk béjne
pastrimin ¢ terrenit apo hegjen e mbiturianve inerte dhe ¢ gjithé kjo faturé gofié edhe morale na
faturohet ne.

Anétar i Késhillit té Bashkisé z. Eduart Fasllija:- cdo kompani a paguan njé tarifé nda
bashkisé?

Drejtor e shérbimeve publike znj. Ermenita Mici: momentalisht jo

Anétar i Késhillit té Bashkisé z. Eduart Fasllia:- mendoj gé bashkia duhet t€ vendosi njé tarife
me géllim kontrollimin ¢ punimeve nga agjencité ose t€ varet nga bashkia ky shérbim, me qéllim

kontrollimin dhe monitorimin e tyre

Anétar i Késhillit té Bashkisé
z. Eduart Fasllia

Dégjesé Publike me lemé

“Miratimi i kritereve dhe kushteve pér
licensimin e Agjencive té Shérbimit
Funeral né bashkiné Patos”

Maj 2024

Kryetar i fshatit Margéllic z. Agron Faslliaj:- jemi dakort me ato gé u thané mé larté pasi
varrezat publike jané té pasistemuara dhe shérbimi té kalojé né varési 1€ bashkisé pasi edhe

kotrolli do té jeté mé 1 larté.

Krvetar i fshatit Maréllig
z. Agron Faslliaj

Dégjesé Publike me temé :

“Miratimi i kritereve dhe kushteve pér
licensimin e Agjencive t& Shérbimit
Funeral né bashkiné Patos™

Maj 2024

Adresa: Lagjja “Naftdtari”, Rruga *Unaza”, Patos




Krvetari i Bashkisé z. Fation Duro:- pas inspektimit té disa ditéve me paré mé bér pershtypje
njé fenomen lidhur mbi zénien e hapsirave pér varre t€ cilat ishin 1€ rezervuara dhe kéto
rezervine shkonin né 168 vende té zéna te parcela e re. Mbi gjykimin tim nuk &shté normale.
Lihur mbi rrethimin dhe rrugét e brendéshme (€ varrézave do 1€ béhen qysh ké@ vit. Te varrezat
e vieta nuk mund té ndérhyjmé do vetém me sistemimin ¢ disa rrugicave atje ku ka mundési. Té
varrezat e reja do 1€ béhen rrugicat e kalimit si dhe do t€ pércaktlohen permasat standarte té

givureve si dhe rugicat midis tyre. Hyrja kryesore ¢ varrezave zihet nga operaori g€ bén givure

Kryetari i Bashkisé
z. Fation Duro

Dégjesé Publike me temé :

“Miratimi i kritereve dhe kushteve pér
licensimin ¢ Agjencive té Shérbimit
Funeral né bashkiné Patos™

Maj 2024

L
duke barg Nac dhe beton dhe né kéto kushte kmi menduar gé cdo operator g€ do t€ kryej shérbim

duhet t& marri leje si pér hapjen ¢ varrit ashtu edhe pér givuret kurndrejt njé pagese simbolike
dhe kjo jo pa géllim, por me qéllimin e saj kryesor dhe 1€ vetem kontrollimin e punime dhe né
rast 1é koknstatimit 1& inerteve apo kryerjes sé punimeve pa leje do 1€ procedohet penalisht.
Gjithashtu né varrezat publike pér operatorét q€ kryejné kété sherbim do te pércaktohet njé vend
ku ata t& béjné llac dhe beton. Lidhur mbi problematikén e rezervimit t& vendit pér mbajtjen dhe
rezervimin e njé vendi do t€ keté njé tarif€ fikse. Lidhur mbi pastrimin e varrezave pér tharjen e

barit me ilac kemi patur kontestim me banorét ndaj pastrimi i tyre do & vazhdjé e mjct preres

Anétar i késhillit té Bashkisé z. Eduart Faslliaj:- mendoj se pér rezzervimin e njé vendi né

varrezat publike duhet t& pércaktohet njé afat kohor dhe nj¢ numér caktuar vendesh.

Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro:- lidhur mbi pastrimin e varreve nuk mund te béhet me ilac
pasi kemi patur ankesa nga qytetaret per thajen e luleve natvrale ndaj pastrimi i tyre do te behet

me mjel preres.
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Kryetari i Keshillit zArmand Ahmetaj:- patjeter g¢ kjo temé eshic mjaft delikate dhe me
ngarkesé t& larté emocionale por mendoj s koha ishte e mjaftueshme pér diskutime. Nése
ndokush nga té pranishit ka ndonjé gjé pér té shtuar, komente apo sygjerime? Mgse jo ¢

konsideroj kété takim konsultativ t& mbyllur. Edhe njé heré faleminderit pér pjesémarrjen.

Konceptoi:
Koordinator i Konsultimit
Suzana Hysenaj

Pranoi:
Sekretar i Késhillit
Refaela Xeba
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Tema ¢ Konsultimit: “Miratimi i kritereve dhe kushteve pér licensimin e Agjencive té
Shérbimit Funeral né bashkiné Patos™

10

Adresa: Lagija “Nafterari”, Rruga “Unaza®, Patos




Adresa: Lagiia “Naftétari”, Reuga “Unaza”, Fatos




